UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK KÔI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /TTr-UBND Đăk Kôi, ngày        tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị hỗ trợ kinh phí thực hiện chính sách theo Nghị định

số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định 67/2025/NĐ-CP

ngày 15/3/2025 của Chính phủ (đợt 2)

Kính gửi: Sở Tài chính.

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ

về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và

lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính

trị;

Căn cứ Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày

31/12/2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ

máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Quyết định số 212-QĐ/TU ngày 24/8/2025 của Tỉnh ủy Quảng

Ngãi về phê duyệt Danh sách công chức nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi việc và

hưởng chế độ, chính sách theo Nghị định 178/2024/NĐ-CP và Nghị định

67/2025/NĐ-CP của Chính phủ tại Đảng ủy xã Đăk Kôi.

UBND xã Đăk Kôi lập dự toán kinh phí thực hiện chính sách cho các đối

tượng theo Nghị định nêu trên với tổng số kinh phí thực hiện: 7.048.101.938

đồng (Bảy tỷ, không trăm bốn mươi tám triệu, một trăm lẻ một ngàn, chín trăm

ba mươi tám đồng), cụ thể như sau:

- Kinh phí thực hiện chính sách nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số

178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày

15/3/2025 của Chính phủ cho 01 đối tượng, với số tiền 1.170.124.313 đồng.

- Kinh phí thực hiện chính sách nghỉ thôi việc theo Nghị định số

178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày

15/3/2025 của Chính phủ cho 08 đối tượng, với số tiền 5.877.977.625 đồng.

(Chi tiết tại các Phụ biểu kèm theo)

Để đảm bảo kinh phí chi trả chế độ cho các đối tượng đã được cấp có thẩm

quyền phê duyệt danh sách nghỉ hưu trước tuổi và nghỉ thôi việc ở cấp xã từ ngày

31/8/2025, UBND xã Đăk Kôi kính đề nghị Sở Tài chính thẩm định dự toán kinh

phí thực hiện và tham mưu UBND tỉnh cấp bổ sung kinh phí thực hiện chính sách

theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP của Chỉnh

phủ.

Kính trình Sở Tài chính quan tâm, xem xét, cấp kinh phí để địa phương

triển khai thực hiện chi trả chế độ cho cán bộ, công chức theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- TT Đảng uỷ xã (b/c);

- TT HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- UB MTTQ VN xã:

- Lưu: VT.

  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Trí

		2025-08-28T13:56:39+0700

		2025-08-28T14:32:13+0700

		2025-08-28T14:32:13+0700

		2025-08-28T14:32:13+0700